
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

             ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО 

 

             П Р И К А З  

от  31.08. 2023 г.                                                                                               № 561/1 
                                                                     

                                        г.Приморско-Ахтарск 

 

 

 «О функционировании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2023-2024 учебном 

году»  

  

      В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», на основании приказа МБОУ СОШ 

№22 от 3.03.2023г. №125 «О создании в 2023 году Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»», в 

соответствии с Положением о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», утвержденного пр.№8 от 

22.05.2023г.,  штатным расписанием Центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста», П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Начать занятия в Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр «Точка 

роста») с 5 сентября 2023года. 

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год: 

2.1 План работы Центра «Точка роста» 

2.2 Рабочие общеобразовательные программы и общеразвивающие 

программы дополнительного образования (Приложение) 

2.3 Расписание занятий Центра «Точка роста» 

 

3. Педагогам, ответственным за работу в Центре «Точка роста», 

осуществлять деятельность в соответствии с утвержденным перечнем 

рабочих программ, расписанием и планом мероприятий.  

      
      4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

   

 И.О. Директора МОУ СОШ № 22   А.В. Колесник 

 

Ознакомлены: 

Жавнер О.В.                                           Водяха В.А. 

Борискина С.А.                                       Коннов Б.В. 



                                             Приложение 

 

Перечень рабочих программ, реализуемых на базе Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МБОУ СОШ №22 в 2023-2024 учебном году   

№п/п Наименование программы Класс 

1 Рабочая программа по физике 7-11 

2 Рабочая программа по химии 8-11 

3 Рабочая программа по биологии 5-11 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ технической и естественно-научной направленностей, 

реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ №22 в 

2023-2024 учебном году   

№п/п Наименование 

программы 

Направление Класс Количество 

часов в неделю 

1.  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Робототехника» 

 Техническое 5-8 4,5 

2. Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «В мире 

биологии» 

естественно-научная 7-8 4,5 

3 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

естественно-научная 8 2,5 



программа «Юный 

химик» 

4 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Химия 

вокруг нас»   

естественно-научная 10 4 

5 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Физика 

вокруг нас» 

естественно-научная 7 2 

6 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Лаборатория 

экспериментов по 

физике» 

естественно-научная 9 2,5 

 


		2024-02-12T00:10:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО
	я подтверждаю этот документ




